平成 30年 10月 31日

各  位

会社名  三菱商事株式会社

代表者名 代表取締役社長 垣内 威彦

コード番号 8058

本社所在地 東京都千代田区丸の内

2丁 目3番 1号

問合せ先 広報部 報道チームリーダー

吉田 達矢(TEL03-3210-2007)

通期個別業績予想の修正に関するお知らせ

当社連結子会社である日本食品化工株式会社の平成 31年 3月 期通期決算における個別業績の

予想値につきまして、修正致しましたのでお知らせします。

尚、これによる当社の平成 31年 3月 期個別業績及び連結業績に及ぼす影響は軽微です。

(添付)日 本食品化工株式会社の開示資料

以 上

平成30年 10月1lg
各 位

上場会社名
代表者
(コード番号
問合せ先責任者
(TEL

日本食品化工株式会社
代表取締役社長 高野瀬 励
2892)

経 理部経 理課 長 山本 明 弘

0545-52-3181)

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成30年 4月 27日 の決算発表時に公表した平成31年 3月 期の通期業績予想
及び配当予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

0業 績予想の修正について

平成31年 3月 期通期個別業績予想数値の修正 (平成30年 4月 1日 ～平成31年 3月 31日 )

● 配当予想の修正について

修正の理由

記

修正の理由

通期の業績につきましては、売上高は、需要減少による製品の販売数量の減少から、前回予想値を修正いたします。利
益面についても、企業間競争激化により収益の確保が厳しい環境であること、また、原油相場の上昇に伴いエネルギーコ
ストカ`大幅に増加したため、前回予想値を修正いたします。
当社といたしましては、収益の確保に努めて参りますが、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益につきましては、前

回予想値に比べて減少する見通しです。

当社の期末の配当金につきましては、通期業績予想を下方修正することに伴い1株当たり25円00銭に修正いたします。
株主の皆様には、大変ご迷惑をお掛けいたしますが、更なる成長に向け全力を尽くして参りますので、何卒ご理解を賜り

ますようお願い申し上げます。

※上記の業績予想につきましては、現時点における入手可能な情報に基づいて算出しておりますが、実際の業績は今後
の様々な要因により異なる結果となる可能性がありまず。

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益

前回発表予想(A)

百 万 円

47.000

百万円 百万 円 百万円 円 鍛

9150
今 回修 正 予想 (B 46,700 0 30( 250 5080
増減額(B―A) △ 300 △300 △ 300 △ 200

増減率(%) △06 △ 1000 △ 50_0 △ 444
(ご参考)前期実ユ
(平成30年 3月 期

責 48,196 1,038 1,124 997 20232

年間配当金
第 1四半期 末 第 2四半期 末 第3四 半期末 期 末 合 計

前回予想     、
(平成30年 4月 27日 発表 )

円 銭 円 郎 円 銭 円銭

3500

円銭

3500

今回修正予想 2500 2500
当期実績

6750 6750

以 上